Publicado em: 09/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 090/24 – CSC                                                   DATA: 09/12/2024

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1.1) PE n° 643/2024–CSC: Aquisição de Produtos para saúde (Curativo,

Solução para Limpeza de Feridas e Outros), para atender às necessidades

da Gerência de Logística da Fundação Hospital Adriano Jorge – FHAJ;

1.2) PE n° 644/2024–CSC: Aquisição de Medicamento de Uso Veterinário

(Acepromazina, Doxapram e Outros), para Formação de ata de Registro de

Preços, para atender a Polícia Militar do Amazonas e Demais Unidades

Gestoras do Poder Executivo Estadual;

1.3) PE n° 645/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Bisturi

Eletrônico Microprocessado e Dermatoscópio), para atender às

necessidades dos Serviços de Saúde da Mulher e Dermatologia da Gerência

Técnica da PGGM;

1.4) PE n° 646/2024–CSC: Aquisição de Equipamento e Material

Permanente (Escada, Mesa De Mayo e Outros), para atender às

necessidades do Hospital de Juruá /AM;

1.5) PE n° 647/2024–CSC: Aquisição Equipamento e Material Permanente

(Escada, Mesa De Mayo e Outros), para atender às necessidades do

Hospital de Japurá/AM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da

sessão: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 648/2024–CSC: Aquisição Material Laboratorial (Adaptador

Para Coleta, Tubo a Vácuo e Outros), para Formação de Ata de Registro de

Preço, para atender às necessidades da Central de Medicamentos da

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades

Gestoras do Poder Executivo Estadual;

2.1) PE n° 649/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes

(Vídeocolposcópio e Pistola de biópsia), para atender às necessidades dos

Serviços de Radiologia e Ginecologia da Gerência Técnica da PGGM;

2.1) PE n° 650/2024–CSC: Aquisição de Fio de Sutura, para Formação de

Ata de Registro de Preços, para atender à Fundação Centro de Controle de

Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e demais Unidades Gestoras

do Poder Executivo Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 26 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

3.1) PE n° 651/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Sonda Para
Nutrição Enteral, Tubo Endotraqueal Aramado Sem Balão e Outros), para

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender às necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas

- CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da

sessão: dia 27 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.
4.1) PE n° 652/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na

Prestação de Serviços de Fisioterapia Intensiva e Fisioterapia
Cardiorrespiratória Pediátrica e Neonatal, para atender às necessidades da

Fundação Hospital do Coração Francisca Mendes.

4.1) PE n° 653/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Engenharia Clínica, visando atender às

necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge – FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 26 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Publicado em: 09/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 589/2024-CSC, dia 11/12/2024 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 556/2024-CSC, dia 12/12/2024 às 12:00 horas de Brasília

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM

http://www.csc.am.gov.br/portal/
http://www.csc.am.gov.br/portal/
https://www.e-compras.am.gov.br/